证券代码：835985        证券简称：海泰新能        公告编号：2024-045

唐山海泰新能科技股份有限公司

关于对全资子公司增资的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带法律责任。

一、对外投资概述

（一）基本情况

唐山海泰新能科技股份有限公司二级全资子公司张家口海泰氢能科技有

限公司（以下简称“张家口氢能”或“项目公司”）获得河北省发展和改革委员

会签发的《企业投资项目备案证》（备案证号：冀发改政务备字〔2023〕251 号）

具体内容如下：

项目名称：康保-曹妃甸氢气长输管道项目。

项目建设单位：张家口海泰氢能科技有限公司。

项目建设地点：张家口市康保县。

主要建设内容及规模：线路管道起点位于张家口康保首站，末点位于唐山

市曹妃甸末站，线路总长度约为 736.5 公里。

项目投资金额：项目总投资 610723 万元，项目资本金总额 122144.6 万元。

项目投资模式：公司作为项目投资方，计划以向子公司分期增资以及子公

司作为融资主体，进行外部融资等方式进行项目投资建设。若涉及相应审批程

序，公司会及时履行相应的审议及信披程序。

为支持子公司业务发展，本次拟对全资子公司增资，首期增资金额为人民

币 9600 万元，增资后子公司注册资本人民币 1 亿元，本次增资用于支持子公

司进行上述项目前期业务开展。

（二）是否构成重大资产重组

本次交易不构成重大资产重组。

根据《上市公司重大资产重组管理办法》的相关规定，公司本次对外投资

系对现有子公司增资，不构成重大资产重组。

（三）是否构成关联交易

本次交易不构成关联交易。

（四）决策与审议程序

根据《公司章程》和《对外投资管理制度》的相关规定，已提交 2024 年 2

月 28 日，公司召开的第三届董事会第二十四次会议审议，审议通过了《关于

对全资子公司增资的议案》，同意 8 票，反对 0 票，弃权 0 票，该议案无需提

交公司股东大会审议。

（五）交易生效需要的其它审批及有关程序

本次增资事项需报注册当地工商主管部门办理变更登记手续，以工商管理

部门登记为准。

（六）本次对外投资涉及进入新的领域

近年来，我国加速布局氢能产业，2019 年首次将氢能写入政府工作报告，

“十四五”规划和 2035 年远景目标纲要明确将氢能列为前沿科技和产业变革

领域，组织实施产业孵化和加速计划。2022 年 3 月 23 日，国家发改委发布了

《氢能产业发展中长期规划（2021-2035 年）》，作为我国氢能产业发展“1+N”

政策体系的“1”，明确了氢能的能源属性和战略地位。

氢气是重要的工业原料，也是一种高能量密度且无污染的理想清洁能源。

氢气被广泛应用于石油炼制和石油化工的各种工艺过程、冶金工业、化学工业、

电子工业、食品工业、医药工业、宇航工业和科学试验中等。近年来，随着氢

能产业的快速发展，氢气除广泛应用于上述传统领域外，也被应用于新兴的氢

燃料汽车（包括乘用车、商用车、物流车、叉车、轨道车等）以及氢能发电（包

括热电联供分布式发电、发电储能、备用电源等），也可掺入天然气用于工业

和民用燃气，对应对气候变化和保障能源供应安全等具有一定的支撑作用。

输氢管道方面，《氢能产业发展中长期规划（2021-2035 年）》要求统筹

推进氢能基础设施建设，稳步构建氢能储运体系，开展掺氢天然气管道、纯氢

管道等试点示范。《河北省氢能产业发展“十四五”规划》提出稳妥推进长输

管道运氢模式，突破中低压纯氢与掺氢燃气管道输送技术。河北省政府对氢能

产业发展高度重视，陆续出台各项规划和发展目标，有力助推氢能产业发展。

已初步形成从基础研究、应用研究到示范演示的全方位格局，部分区域布局了

完整的氢能产业链，涵盖制氢、储氢、输氢、用氢等 4个环节。氢能储运作为

制氢与用氢之间的纽带和桥梁，对整个氢能产业链的持续发展至关重要。

该项目为建设氢气长输管道，长输管道建成后链接制氢端与应用端，输氢

线路管道起点位于张家口康保，末点位于唐山市曹妃甸，用于张家口地区以及

管道沿线地区绿氢的输送，目前已取得该项目的投资备案证，后续需要办理项

目环评、安评、规划许可和施工许可等前置审批程序。本管道目标市场为唐山

市的交通用氢、氢冶金、工业用氢以及城燃掺氢。随着经济的持续快速发展，

目标市场的新能源政策将进一步推进氢气的“制、储、输、加”技术将不断完

善。

（七）投资对象是否开展或拟开展私募投资活动

本次交易标的不涉及开展或拟开展私募投资活动，不是已在中国证券投资基

金业协会登记为私募基金管理人，不会将公司主营业务变更为私募基金管理业务。

二、投资标的基本情况

（一）投资标的基本情况

1. 增资情况说明

为支持子公司业务发展，本次拟对全资子公司增资，增资金额人民币 9600

万元，增资后子公司注册资本人民币 1 亿元。

2. 被增资公司经营和财务情况

公司名称：张家口海泰氢能科技有限公司

注册资本：400 万元人民币

成立日期：2023 年 3 月 16 日

经营范围：一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术

转让、技术推广；储能技术服务；新兴能源技术研发；节能管理服务；站用加

氢及储氢设施销售；气体、液体分离及纯净设备制造；气体、液体分离及纯净

设备销售；炼油、化工生产专用设备制造；炼油、化工生产专用设备销售；氢

能的制造、储存及运输（危险化学品除外）。（除依法须经批准的项目外，凭营

业执照依法自主开展经营活动）

（二）出资方式

本次对外投资的出资方式为：现金

本次对外投资的出资说明

本次对外投资资金来源于公司自有资金，不涉及实物资产、无形资产、股

权出资等方式出资，也不涉及募集资金的使用。

三、对外投资协议的主要内容

本次系对全资子公司增资，无需签署投资协议。

四、对外投资的目的、存在风险和对公司的影响

（一）本次对外投资的目的

本次对全资子公司增资用于支持子公司进行上述项目前置业务开展。

（二）本次对外投资可能存在的风险

1．该项目已取得备案，是否能通过后续的项目环评、安评、规划许可和施

工许可等其他相关前置审批程序及通过审批的时间存在不确定性，项目自备案

后 2 年内未开工建设或者未办理任何其他手续的，该项目的实施可能存在变

更、延期、中止或终止的风险。

2．由于项目尚处于筹备启动阶段，投资总额、建设工期等均为预估数，具

体数据以实际情况为准，预估数存在调整的可能性。公司将根据项目的后续进

展情况及时履行审批程序及信息披露义务。

3．本次对外投资是基于公司的战略发展规划审慎做出的决策，项目达产

后，将进一步提高公司的整体实力和市场竞争力，但仍然存在一定的技术风险、

项目建设进程不达预期风险、市场开拓风险、财务风险等。

敬请投资者理性投资，注意投资风险。

（三）本次对外投资对公司的未来财务状况和经营成果影响

本次对外投资，有利于增强公司的持续经营能力，预计对公司的未来财务

状况和经营成果产生积极作用。

五、备查文件目录

唐山海泰新能科技股份有限公司第三届董事会第二十四次会议决议。

唐山海泰新能科技股份有限公司

董事会

2024 年 2 月 29 日

	一、 对外投资概述
	（一） 基本情况
	（二） 是否构成重大资产重组
	（三） 是否构成关联交易
	（四） 决策与审议程序
	（五） 交易生效需要的其它审批及有关程序
	（六） 本次对外投资涉及进入新的领域
	（七） 投资对象是否开展或拟开展私募投资活动

	二、 投资标的基本情况
	（一） 投资标的基本情况
	1. 增资情况说明
	2. 被增资公司经营和财务情况
	（二） 出资方式

	三、 对外投资协议的主要内容
	四、 对外投资的目的、存在风险和对公司的影响
	（一） 本次对外投资的目的
	（二） 本次对外投资可能存在的风险
	（三） 本次对外投资对公司的未来财务状况和经营成果影响

	五、 备查文件目录